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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Puławy, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna
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odbudowa domu

 
Rodzina
Ojciec mój był cieślą i stolarzem przed wojną. Matka nigdy nie pracowała, a nas w
domu było  troje:  dwóch braci  i  ja,  i  matka  nie  pracowała,  zajmowała  się  całym
gospodarstwem  i  rodziną.  Ojciec  –  Władysław  Chmielewski,  matka  –  Józefa
Chmielewska, najstarszy brat – Aleksander, brat drugi – Ignacy i ja.
Brat przed wojną pracował w wojsku, przy wojsku była taka placówka stolarska w
Puławach, taka placówka rzemieślnicza i brat był kierownikiem tej placówki, bo tam
więcej osób pracowało. [Później] miał zakład stolarski w Puławach, duży zakład i tym
się zajmował. A młodszy był cukiernikiem z zawodu, ale potem przeszedł do brata,
brat starszy potrzebował pracowników. Zakład był przy Piaskowej, pracowało może z
piętnaście osób, były maszyny – to był zakład dość duży, ale potem państwo go
upaństwowiło, uwłaszczyło i w niedługim czasie zakład się spalił, ktoś tam zostawił
maszynę niewyłączoną na noc.
Rodzice ojca też byli w Puławach, też mieszkali na Piaskowej, obok, za nami, a matki
rodzice mieszkali na Gdańskiej, też puławiacy. Rodzice ojca to Józef Chmielewski i
Agnieszka Chmielewska, a rodzice matki to Jakub Witkowski i Maria Witkowska.
Przed wojną to bardzo dużo na Działkach i tu wszędzie się budowało, ojciec miał
parę osób i z nimi pracował, Mieczysław Witkowski, Paradowski – to byli puławiacy.
W wojnę dom był spalony, ale mój ojciec bardzo dobrze zarabiał, tak że jak żeśmy
przyszli tylko z ucieczki, zarazśmy zaczęli odbudowywać i mieszkać w tym samym
domu, cośmy mieszkali. Część my odbudowali, a część to nowy rodzice postawili.
Ojciec dobrze zarabiał, mieliśmy pieniądze, ale to tak prędko się nie odbudowało,
wtedy nie było tak łatwo, u Filipka materiał się kupowało, nie było tak łatwo z kupnem
tego. Dopiero w drugim roku [wojny] się wykończyło tak, że można było mieszkać. 
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